

ITMS kód Projektu: 26130130052

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 020/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **020/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, Vydrník 121
sídlo : Vydrník 121, 059 14 Vydrník
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Helena Slobodníková
IČO : 37876481
DIČ : 2021670937

banka : Všeobecná úverová banka, a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **020/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130052 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 7 „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“.

Nová tabuľka „Rozpočet Projektu“ je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu Projektu“.

Nová tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa vo Vydrníku, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Helena Slobodníková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	8 653,40	0,00	8 653,40	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	2 022,00	0,00	2 022,00	Aktivita 1.1 Zvyšujeme čitateľskú gramotnosť
633002 – Materiál Výpočtová Technika	6 461,69	0,00	6 461,69	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	14 615,22	0,00	14 615,22	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	3 444,13	0,00	3 444,13	Riadenie projektu
633009 – Materiál, Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 400,00	0,00	4 400,00	Aktivita 1.1 Zvyšujeme čitateľskú gramotnosť
633013 – Materiál, Softvér a licencie	917,94	0,00	917,94	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	10 850,00	0,00	10 850,00	Aktivita 2.1 Zvyšujeme zručnosti v oblasti tvorby a realizácie výučby s dôrazom na čitateľskú gramotnosť
637003 – Propagácia, reklama, inzercia	410,00	0,00	410,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	2 100,00	0,00	2 100,00	Aktivita 1.1 Zvyšujeme čitateľskú gramotnosť
637027 – Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	4 726,80	0,00	4 726,80	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	44 804,80	0,00	44 804,80	Aktivita 1.1 Zvyšujeme čitateľskú gramotnosť
CELKOVO	103 405,98	0,00	103 405,98	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					12 289,40			
	1.1.1. Riadiaci personál					6 829,40			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	12,16	5 836,80	HPP. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností, realizácia projektu v súlade so zmluvou o NFP, zabezpečenie publicity projektu. Výpočet jednotkovej ceny: 1440/160*1,352 = 12,16 €/hod. vrátane odvodov. Predpokladaný rozsah práce je 480 hodín.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	7,09	850,80	HPP. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností v rámci aktivity 1.1. Výpočet jednotkovej ceny: 840/160*1,352 = 7,09 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah prác je 120 hodín.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	20	7,09	141,80	HPP. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností v rámci aktivity 2.1. Výpočet jednotkovej ceny: 840/160*1,352 = 7,09 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah prác je 20 hodín.	2.1	
	1.1.2. Administratívny personál					5 096,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	360	9,09	3 272,40	Dohoda o pracovnej činnosti. Práca na zúčtovaní výdavkov projektu. Výpočet hodinovej sadzby: 9,00 €/hod. + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase. Predpokladaný rozsah práce je 360 hodín.	1.1, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Mzdárka, účtovníčka	610620	osobohodina	240	7,60	1 824,00	HPP. Účtovníctvo projektu, mzdová agenda. Výpočet jednotkovej ceny: 900/160*1,352 = 7,60 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah prác je 240 hodín.	1.1, 2.1	
	1.1.3. Iný personál					363,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	40	9,09	363,60	Dohoda o pracovnej činnosti. Zabezpečenie priebehu verejného obstarávania. Výpočet hodinovej sadzby: 9,00 €/hod. + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase. Predpokladaný rozsah práce je 40 hodín.	1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
	1.3.1. Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			

1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 444,13		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 444,13	3 444,13	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, perá, písacie potreby a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) počas trvania projektu v celkovej výške 3444,13 €/projekt . Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 090,80		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 090,80		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Dohoda o pracovnej činnosti. Monitorovanie realizácie projektu, identifikovanie možných rizík, dodržiavanie harmonogramu v súlade so zmluvou o NFP atď. Výpočet hodinovej sadzby: 9,00 €/hod. + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase. Predpokladaný rozsah prác je 120 hodín.	1.1, 2.1
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					410,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	200,00	200,00	Informačné tabule 5 ks x 40 €/ks označujúce budovu školy a miestnosti, kde sú umiestnené interaktívne tabule, v celkovej výške 200 €/projekt. Jednotková cena obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	150,00	150,00	Inzercia v regionálnych médiách s cieľom informovania verejnosti v celkovej výške 150 €/projekt. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1
1.6.9.	Nálepky s logom ESF	637003	projekt	1	60,00	60,00	Nálepky na označenie zakúpeného zariadenia a učebných materiálov v počte 300 ks x 0,2 €/ks, v celkovej výške 60 €/projekt. Jednotková cena obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1
1.	Spolu					17 234,33		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00		
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					21 994,85		
2.2.1.	Notebook	633002	ks	7	794,25	5 559,75	Notebooky potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti (7 ks - 1 ks pre každého pedagóga x 794,25 €/ks). Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 382,78	4 148,34	Interaktívne tabule potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti 3 ks x 1382,78 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.3.	Dataprotektor	633004	ks	3	1 670,00	5 010,00	Dataprotektory potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti 3 ks x 1670,00 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.4.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	450,97	901,94	Multifunkčné zariadenia potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti 2 ks x 450,97 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.5.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	3	1 660,00	4 980,00	Hlasovacie zariadenia potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti 3 ks x 1660,00 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.6.	Dokovacia stanica	633004	ks	3	158,96	476,88	Dokovacie stanice ku notebookom používaným ku interaktívnej tabuli potrebné na realizáciu vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti 3 ks x 158,96 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.2.7.	Interaktívny softvér	633013	ks	3	305,98	917,94	Výučbový interaktívny softvér 3 ks x 305,98 €/1 ks potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania na zvýšenie čitateľskej gramotnosti. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					21 994,85		
3. 1.1 Zvyšujeme čitateľskú gramotnosť								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					46 826,80		

3.1.1.	Inovátor predmetu rozvoj komunikácie pre 0.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.2.	Inovátor predmetu tvorivé písanie pre 1.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.3.	Inovátor predmetu tvorivé písanie pre 2.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.4.	Inovátor predmetu slovenský jazyk pre 1.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.5.	Inovátor predmetu slovenský jazyk pre 2.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.6.	Inovátor predmetu slovenský jazyk pre 3.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.7.	Inovátor predmetu slovenský jazyk pre 4.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.8.	Inovátor predmetu čítanie pre 1.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.9.	Inovátor predmetu čítanie pre 2.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.10.	Inovátor predmetu čítanie pre 3.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.11.	Inovátor predmetu čítanie pre 4.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.12.	Inovátor predmetu tvorivá komunikácia pre 3.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovným listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.13.	Inovátor predmetu tvorivá komunikácia pre 4.ročník	610620	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy a metodika k pracovných listom. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Výpočet jednotkovej ceny: $1195,90/160 \cdot 1,352 = 10,11$ €/hod. vrátane odvodov.	1.1	
3.1.14.	Inovátor predmetu vlastiveda pre 2.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovných listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.15.	Inovátor predmetu vlastiveda pre 3.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovných listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.16.	Inovátor predmetu vlastiveda pre 4.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovných listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.17.	Inovátor predmetu prírodoveda pre 1.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovných listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.18.	Inovátor predmetu prírodoveda pre 2.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovných listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.19.	Inovátor predmetu prírodoveda pre 3.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.20.	Inovátor predmetu prírodoveda pre 4.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.21.	Inovátor predmetu sloh a literatúra pre 1.ročník	637027	osobohodina	200	10,11	2 022,00	Dohoda o vykonaní práce. Inovácia vyučovania predmetu s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti v rozsahu 20 vyučovacích hodín v ročníku. Budú vytvorené pracovné listy, metodika k pracovným listom a elektronické výučbové materiály. Na každú vyučovaciu hodinu predpokladáme 10 hodín práce na vytvorenie spomínaných materiálov na 1 vyučovaciu hodinu. Jednotková cena 10,00 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.22.	Konzultant pri zavádzaní IKT do vyučovania	637027	osobohodina	200	13,64	2 728,00	Dohoda o vykonaní práce. Konzultácie a odborné rady v oblasti zavádzania IKT do vyučovania s cieľom pripraviť zaujímavé, efektívne a účelné vzdelávanie, ktoré napomôže rozvoju čitateľskej gramotnosti. Predpokladáme 200 hodín práce na projekte. Jednotková cena 13,50 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.23.	Konzultant v oblasti metodiky výučby	637027	osobohodina	120	13,64	1 636,80	Dohoda o vykonaní práce. Konzultácie a odborné rady v oblasti metodiky výučby s cieľom pripraviť zaujímavé, efektívne a účelné vzdelávanie, ktoré napomôže rozvoju čitateľskej gramotnosti. Predpokladáme 120 hodín na projekte. Jednotková cena 13,50 €/hod. plus odvody zamestnávateľa je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 100,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Tlač 21 druhov pracovných zošitov každý v rozsahu 20 strán v náklade po 20 ks. Predpokladaná cena za tlač 1 ks je 5,00 € vrátane dizajnu, v celkovej hodnote 2100 €/projekt. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					4 400,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	Literatúra na zvýšenie čitateľskej gramotnosti	633009	projekt	1	3 200,00	3 200,00	Rôzne knihy a literatúra pre žiakov na podporu čitateľskej gramotnosti v celkovej hodnote 3200 €/projekt. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1
3.5.5.	Literatúra pre pedagógov na tvorbu vyučovania zvyšujúceho čitateľskú gramotnosť	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Rôzne príručky, metodiky, návody na tvorbu cvičení, metódy výučby a pod. potrebné na tvorbu vyučovania rozvíjajúceho čitateľskú gramotnosť žiakov v celkovej hodnote 1200 €/projekt. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1
3.	Spolu					53 326,80		
2.1 Zvyšujeme zručnosti v oblasti tvorby a realizácie výučby s dôrazom na čitateľskú gramotnosť								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 850,00		
4.3.1.	Lektor - rozvoj metakognitívnych stratégií	637001	osobohodina	262,5	28,00	7 350,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Školenie na rozvoj metakognitívnych stratégií - ako zvládnuť problémové správanie žiakov (7 pedagógov, školenie v rozsahu 88 hodín), psychoterapeutický výcvik pedagógov (7 pedagógov, školenie v rozsahu 87 hodín), asertivita a riešenie konfliktov (7 pedagógov, školenie v rozsahu 87,5 hodiny). Cena 28,00 €/hod. obvyklá v mieste a v čase.	2.1
4.3.2.	Lektor - inovatívne formy výučby čitateľskej gramotnosti	637001	osobohodina	175	20,00	3 500,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Školenie v oblasti inovatívnych foriem výučby a zlepšovania čitateľskej gramotnosti v rozsahu 175 hodín (pre 7 pedagógov). Cena 20,00 €/hod. obvyklá v mieste a v čase	2.1
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					0,00		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		

4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.	Spolu					10 850,00		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						103 405,98		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	17234,33	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	21 994,85	25,52%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	10850,00	12,59%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.